
Haus 1 101 Geschäftsführerin Gerrit Witschaß witschass@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 176 610 145 00

Haus 1 102 Leiterin Bildung Susanne Pochstein pochstein@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 616 368 06 +49(0) 176 610 145 03

Gewerk Ausbilder Mobil:

Halle 1 Beton- und Stahlbetonbau Gunnar Schönheit schoenheit@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 54034736 +49(0) 176 611 803 23

Halle 2 Tiefbau / Straßenbau Bozidar Pecak pecak@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 22065279 +49(0) 176 611 789 54

Halle 2 Tiefbau Carlos Da Silva dasilva@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 54087259 +49(0) 176 611 801 66

Halle 3 Fliesen-, Platten- und Mosaikleger Hanjo Krüger krueger@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 96616407 +49(0) 176 611 795 62

Halle 4 Maurer, HoBa und Sonderlehrgänge Sven Dahm dahm@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636767 +49(0) 176 610 145 42

Halle 5 Zimmerer / Maschinenraum Mathias Schramke schramke@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61647374 +49(0) 176 611 781 34

Halle 6 Zimmerer Thorsten Reiche reiche@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 86805189 +49(0) 176 611 798 51

Halle 6 Zimmerer Rainer Granzow granzow@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 23983454 +49(0) 176 611 806 39

Halle 7 Rohrleitungsbau Patrick Hähnel haehnel@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 23986070 +49(0) 176 611 806 38

Halle 7 Rohrleitungsbau Nicolas Blaszczyk blaszczyk@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636738 +49(0) 176 610 145 87

Halle 8 Straßenbau Joshua Haase haase@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 54037429 +49(0) 176 611 801 70

Halle 8 Tiefbau / Stahlbetonbau Tim Schönheit t.schoenheit@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 53152724 +49(0) 176 611 803 25

Halle 9 Trockenbau Guido Schiller schiller@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 54037431 +49(0) 176 611 801 69

Halle 10 Stuck Ralph Barthelt barthelt@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 76736654 +49(0) 176 611 798 50

Halle 11 Maurer Robert Engmann engmann@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 86805380 +49(0) 176 611 798 49

Halle 12 Maurer Mark Berger berger@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 51811893 +49(0) 176 615 858 34

ZELT 

vor 
Halle 3 Kanalbau Philip Mielcarz mielcarz@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 26548458 +49(0) 176 208 421 54

Haus 1 102
Allgem. Anfragen / Einkauf / Buchhaltung /  Fachliche 

Überprüfung
Sylvia Ruprecht ruprecht@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636759 +49(0) 176 610 145 56

Haus 1 103
Lehrgangseinteilung für Azubis / Abrechnung Kurse / 

Ansprechpartner für Firmen-Azubis bzgl. Abwesenheit Michaela Beeskow beeskow@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 22057883 +49(0) 176 611 789 55

Haus 1 103
Prüfungswesen Baugewerks-Innung Berlin 

/Ausbildungsverträge / Lehrlingsrolle / 

Gesellenprüfungen HWK 

Bärbel Jannasch b.jannasch@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 23952096 +49(0) 176 611 789 52

Haus 1 109
Projektcontrolling / Sonderkurse / ext. 

Veranstaltungsmanagement
Marlen Kauschmann m.kauschmann@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 51811648 +49(0) 179 697 47 55

Haus 1 104 Personalangelegenheiten / Lohn Grit Wilke wilke@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 60606406 +49(0) 176 611 783 77

Haus 1 108 Projekt AddOn Diane Trapp trapp@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 34768438 +49(0) 176 628 524 90

Haus 1 108 Projekt AddOn Glaucimary Nascimento Teodosionascimento@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 54081911 +49(0) 176 627 288 66

Haus 1 111
Aufstiegsfortbildung                                                         

(Vorarbeiter, Werkpoliere, Poliere, Meister)
Sven Jannasch jannasch@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61643565 +49(0) 176 611 781 35

Haus 1 107 Weiterbildung Cornelia Wiebach wiebach@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636756 +49(0) 176 610 145 77

Haus 1 112 Sachbearbeitung Aufstiegsfortbildung / Weiterbildung Shirley Senftleben senftleben@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 80936309 +49(0) 176 611 781 32

KTH 1. OG "Startklar für Ausbildung" Ute Stenzel stenzel@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636598 +49(0) 176 610 146 33

KTH 1. OG ARRIVO | Bauwirtschaft Alexander Hoffmann hoffmann@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636585 +49(0) 176 610 146 36

KTH 1. OG Fachkräftesicherung / Berufsorientierung Göran Golz golz@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636665 +49(0) 176 610 146 35

KTH 1.OG Fachkräftesicherung / Berufsorientierung Marc Schläger schlaeger@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 86808197 +49(0) 174 185 09 53

KTH 1. OG Fachkräftesicherung / Berufsorientierung Florian Witschaß fwitschass@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636735 +49(0) 176 610 146 03

KTH 1. OG LeA Bau Claudia Doppke doppke@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61085936 +49(0) 176 622 206 38

KTH 1. OG LeA Bau Taner Mutlu mutlu@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 60603372 +49(0) 176 611 783 80

KTH 1. OG BREAK N.N. +49(0) 30 40980783 +49(0) 179 412 92 42

KTH 1. OG BREAK N.N. +49(0) 30 51813151 +49(0) 176 363 111 34

Hausmeister Ahmet Güven gueven@lehrbauhof-berlin.de +49(0) 30 61636674 +49(0) 176 610 146 05

Telefon:

Lehrbauhof | Berlin         Belßstraße 12         12277 Berlin         info@hrbauhof-berlin.de
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